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22 października 2018

Spotkanie z Andrzejem Nowakiem-Arczewskim

24 października, w środę, o godzinie 17.30 w Ośrodku Myśli Patriotycznej i
Obywatelskiej Wzgórze Zamkowe w Kielcach odbędzie się spotkanie z Andrzejem
Nowakiem- Arczewskim, autorem kontrowersyjnej książki „Stań do apelu.
Pseudonim Tarzan”.

Znany reporter Andrzej Nowak-Arczewski, autor między innymi głośnych książek „My z
pałacu”, „Zmiłuj się nad nami”, tym razem opowie o żołnierzu Narodowych Sił Zbrojnych i
Amii Krajowej, Tomaszu Wójciku „Tarzanie”, tragicznej, nietuzinkowej postaci,
zdecydowanie wyróżniającej się pośród innych dowódców oddziałów partyzanckich na ziemi
świętokrzyskiej.
Działalność Tomasza Wójcika wzbudza wiele kontrowersji, o czym przekonał się Andrzej
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Nowak-Arczewski podczas licznych rozmów z mieszkańcami Zawichostu, Sandomierza,
Ożarowa, Ćmielowa, Opatowa, Ostrowca Świętokrzyskiego. Autor postanowił je zebrać,
skonfrontować ze źródłami i dokumentami, pokazać tego człowieka w całej złożoności,
przedstawić jego różne decyzje i wybory. Nie unikał tematów trudnych, nie do końca
wyjaśnionych, wzbudzających emocje wśród współczesnych, między innymi związanych z
bestialskimi mordami na mieszkańcach narodowości żydowskiej. W książce jest pokazane
tło, jak z jednej strony „Tarzan” zabił najwyższego rangą na ziemi polskiej generała
niemieckiego Kurta Rennera, z drugiej strony doprowadził do prawie całkowitej zagłady
swego oddziału w Woli Grójeckiej. Tomasz Wójcik walczył przeciw Niemcom, Sowietom,
Armii Ludowej, po 1945 r. nie było dla niego miejsca w kraju, musiał uciekać z Polski,
Europy. Zginął tragicznie w 1951 r. w Detroit.
Andrzej Nowak-Arczewski proponuje głęboką, poważną refleksję o naszej historii, bez jej
ubarwiania, namawia do aktywności intelektualnej, a nie powtarzania bez zastanowienia
utartych klisz myślowych. W takim znaczeniu to książka o nas, o czasie współczesnym, w
którym na naszych oczach dokonywana jest reinterpretacja historii.
Spotkanie będzie prowadził Dionizy Krawczyński, prezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji
Historycznych „Jodła”.
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Plakat informujący o wydarzeniu


